
 

 

 
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. D1-590/3D-583 „Dėl dirbtinių 

nepratekamų paviršinių vandens telkinių įrengimo ir priežiūros 

aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau 
– Projektas) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 

Projekto tikslas Projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vandens įstatymo, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 

pakeitimus, reglamentuojančius nepratekamų dirbtinių vandens telkinių 
įrengimą ir naudojimą. 

Projekto tikslas – suvienodinti nuostatas su Vandens įstatymo ir Specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymo nuostatomis. Taip pat įvertinus pastarųjų 
metų Dirbtinių nepratekamų paviršinių vandens telkinių įrengimo ir priežiūros 

aplinkosaugos reikalavimų aprašo taikymo patirtį ir besikartojančius 

paklausimus dėl dirbtinio vandens telkinio likvidavimo ar dydžio pakeitimo, 

projektu papildomai nustatomi dirbtinių vandens telkinių tvarkymo, ploto 
keitimo, likvidavimo reikalavimai ir planuojamos veiklos derinimo tvarka.  

Panaikinamos nuostatos, dubliuojančios Lietuvos Respublikos saugomų 

teritorijų įstatymo reikalavimus.  
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

 

Projekto reikalavimai prisidės prie aplinkai palankesnio dirbtinių 

nepratekamų vandens telkinių įrengimo, priežiūros arba likvidavimo, 

melioracijos statinių apsaugos. Dirbtinių nepratekamų vandens telkinių 
įrengimas ir naudojimas drėkinimui – viena iš galimų prisitaikymo prie 

klimato kaitos priemonių. 

Poveikis  

valstybės finansams 

 
Projekto įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

 

Poveikis viešojo 

valdymo sistemai  

 

Poveikis verslo ir 

konkurencijos 

sąlygoms  

 

 

Nenumatomas 
 

 

 
Nenumatomas 

Poveikis klimato Neigiamo poveikio nenumatoma 

kaitai           

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Tatjana Zabulienė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupė 

Telefono numeris ir elektroninio 

pašto adresas 

 

Tel. 8 695 34215, el. p. tatjana.zabuliene@am.lt 

 

__________________ 


